
Докладът се издава в два екземпляра, един за класиране в УАСО и един за адресата. Съдържа
приложения, които се сканират. Докладът ведно със сканираните приложения се насочва чрез

АИССО и АИССОС.

19.6.2025 г .

X СОА25-ВК66-5070/19.06.2...
Рег . №

ДО

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД
от

Цветомир Петров – председател на Столичния общински съвет

ОТНОСНО: Създаване на работна група за анализиране и изменение на
нормативната уредба на Столична община във връзка с необходимостта от
предприемане на мерки за предотвратяване на шумовото и другите видове
замърсяване на градските паркове и градини при провеждането на масови
мероприятия на открито.

УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

През годините в деловодната система на Столична община и Столичния
общински съвет са постъпили множество жалби и сигнали на граждани от
определени столични квартали относно наднормените нива на шум и другите
видове замърсяване,  причинени от масовите мероприятия на открито в градските
паркове и градини.  В своите писма до администрацията на Столична община
живущите в засегнатите от шумовото замърсяване райони изтъкват,  че
разрешенията за провеждането на събития на открито се издават без никакъв
предварителен анализ и планиране за екологичните,  здравните,  социалните и
градоустройствените ефекти от струпването на събития в жилищните квартали,
обграждащи парковете и градините, включително без провеждането на обществено
обсъждане по темата.  Навеждат се доводи и за нарушаване на обществения ред,
унищожаване на природата в парковете и градините и нанасянето на щети на

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, тел. 93 77 591, https://council.sofia.bg/



Докладът се издава в два екземпляра, един за класиране в УАСО и един за адресата. Съдържа
приложения, които се сканират. Докладът ведно със сканираните приложения се насочва чрез

АИССО и АИССОС.

общинско имущество в резултат на провежданите масови мероприятия на открито
в определени столични райони.  Използването на парковете и градините за
несвойствени цели създава неблагоприятна здравословна среда за гражданите на
Столична община през пролетните и летните месеци, когато в най-голяма степен се
организират и провеждат събития на открито.

Във връзка с гореизложеното, се извежда необходимостта от анализиране и
изменение на нормативната уредба на Столична община с оглед предприемането на
мерки за предотвратяване на шумовото и другите видове замърсяване на градските
паркове и градини при провеждането на масови мероприятия на открито. Следва да
се прецени необходимостта от съставянето на списък с допустими локации за
провеждане на събития на открито,  който да се превърне в неразделна част от
Наредбата за реда и условията за провеждане на масови мероприятия, опазване на
общински имоти и вещи,  предназначени за общо ползване и шума в жилищни
сгради на територията на Столична община.  С предвиждането на списък с
подходящи и безконфликтни локации ще се преустанови наложената практика за
концентриране на събития на открито в централните столични райони,  където
традиционно се провеждат някои от най-популярните ежегодни фестивали.  Също
така,  обособяването на специален списък ще предостави възможност на всеки
организатор на събитие да кандидатства за определена локация според своите
нужди и при условията на откритост,  предвидимост,  конкуренция,  прозрачност и
при заплащането на съответните общински такси.  Със създаването на подобен
списък или с предвиждането на подходяща алтернатива за предотвратяване на
шумовото и всякакъв друг вид замърсяване в парковете и градините в Столична
община следва да се ангаржира работна група, съставена от общински съветници и
представители на администрацията на Столична община.

С оглед на изложеното и на основание чл. 21, ал. 1, т. 1 във връзка с ал. 2 от
Закона за местното самоуправление и местната администрация и чл. 57, ал. 1 и ал. 2
от Правилника за организацията и дейността на Столичния общински съвет,
предлагам на вниманието Ви проект за решение,  с което Столичният общински
съвет да създаде работна група за анализиране и изменение на нормативната
уредба на Столична община във връзка с необходимостта от предприемане на
мерки за предотвратяване на шумовото и другите видове замърсяване на градските
паркове и градини при провеждането на масови мероприятия на открито.

Приложение: 1. Проект за решение;

С уважение,

19.6.2025 г.

X Цветомир Петров
Цветомир Петров
Председател на СОС



Докладът се издава в два екземпляра, един за класиране в УАСО и един за адресата. Съдържа
приложения, които се сканират. Докладът ведно със сканираните приложения се насочва чрез

АИССО и АИССОС.

ПРОЕКТ!

Р Е Ш Е Н И Е  №  _____

на Столичния общински съвет

от _________ 2025 година

За създаване на работна група за анализиране и изменение на нормативната
уредба на Столична община във връзка с необходимостта от предприемане на
мерки за предотвратяване на шумовото и другите видове замърсяване на градските
паркове и градини при провеждането на масови мероприятия на открито.

На основание чл. 21, ал. 1, т. 1 във връзка с ал. 2 от Закона за местното
самоуправление и местната администрация и чл. 57, ал. 1 и ал. 2 от Правилника за
организацията и дейността на Столичния общински съвет

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т

Р Е Ш И :

I. Създава работна група за анализиране и изменение на нормативната
уредба на Столична община във връзка с необходимостта от предприемане на
мерки за предотвратяване на шумовото и другите видове замърсяване на градските
паркове и градини при провеждането на масови мероприятия на открито, в състав,
както следва:

1. Председател – …………………………………
Членове:
2. …………………………………………
3. …………………………………………
4. …………………………………………
5. …………………………………………
6. …………………………………………
7. …………………………………………
8. …………………………………………
9. …………………………………………
10. ………………………………………..
11. …………………………………………

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, тел. 93 77 591, https://council.sofia.bg/



Докладът се издава в два екземпляра, един за класиране в УАСО и един за адресата. Съдържа
приложения, които се сканират. Докладът ведно със сканираните приложения се насочва чрез

АИССО и АИССОС.

Представители на администрацията на Столична община:
12. ………………………………………… – експерт от дирекция „Култура“;
13. ………………………………………… – юрисконсулт от дирекция

„Секретариат на СОС“.
II. Работната група по т. I се създава за срок до 31.12.2025 г., със следните

задачи:
1. Да извърши задълбочен анализ на нормативната уредба на Столична

община, с оглед предвиждането за мерки за разрешаване на проблемите, свързани с
шумовото и другите видове замърсяване на градските паркове и градини при
провеждането на масови мероприятия на открито;

2. Да подготви предложения за изменение на съответните нормативни
актове на Столична община, предвид установените и съгласувани възможности за
предотвратяване на наложената практика за концентриране на събития на открито в
градските паркове и градини;

3. Да изготви списък с подходящи локации за провеждане на масови
мероприятия на открито на територията на Столична община, приложение към
съответния нормативен акт.

III. Дейността на работната група се осъществява чрез активно
взаимодействие с гражданските организации, районните администрации и други
представители на направленията и дирекциите на Столична община по отношение
на необходимите документи и информация за изпълнение на възложените й задачи.

IV. Работната група заседава по ред и дни, определени от нейния
председател в рамките на установения срок.

V. В дейността си работната група се подпомага от служител на дирекция
„Секретариат на СОС“, както и от външни експерти към Постоянните комисии на
Столичния общински съвет по въпроси от тяхната компетентност.

VI. Работната група подготвя и представя пред Столичния общински съвет
доклад за своята дейност в едномесечен срок от приключването й.

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет,
проведено на ______________ 2025 г., Протокол № ____, точка _____ от дневния
ред, по доклад № ____________ и е подпечатано с официалния печат на Столичния
общински съвет.

Председател на Столичния
общински съвет  _________________

/Цветомир Петров/


